МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

29 марта 2023 года 517-пр
№

г. Ставрополь

Об утверждении формы отчета о количестве детей участников специальной
военной операции, обучающихся по образовательным программам основного
общего или среднего общего образования в государственных или муници
пальных образовательных организациях Ставропольского края, обеспеченных
бесплатным горячим питанием

В соответствии с Законом Ставропольского края от 01 марта 2023 года
№ 23-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
округов и городских округов Ставропольского края отдельными государ
ственными полномочиями Ставропольского края по обеспечению детей
участников специальной военной операции, обучающихся по образователь
ным программам основного общего или среднего общего образования в му
ниципальных образовательных организациях, находящихся на территории
Ставропольского края, бесплатным горячим питанием», пунктом 16 Порядка
обеспечения ребенка (детей) участника специальной военной операции, обу
чающегося (обучающихся) по образовательным программам основного обще
го или среднего общего образования в государственной или муниципальной
образовательной организации, находящейся на территории Ставропольского
края, не менее одного раза в день бесплатным горячим питанием, предусмат
ривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, утвержден
ного постановлением Правительства Ставропольского от 27 марта 2023 года
№ 145-п (далее -  дети участников специальной военной операции), и с целью
осуществления контроля за обеспечением детей участников специальной во
енной операции, в том числе погибших, бесплатным горячим питанием

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую форму отчета о количестве детей участни
ков специальной военной операции, обучающихся по образовательным про
граммам основного общего или среднего общего образования в государ
ственных или муниципальных образовательных организациях Ставрополь
ского края, обеспеченных бесплатным горячим питанием (далее соответ
ственно -  образовательные организации, отчет о количестве обучающихся,
обеспеченных бесплатным горячим питанием).

2. Руководителям образовательных организаций ежеквартально, не
позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять

2

учредителю образовательной организации отчет о количестве обучающихся,
обеспеченных бесплатным горячим питанием, по форме, утвержденной
настоящим приказом.

3. Рекомендовать уполномоченным органам местного самоуправления
муниципальных образований Ставропольского края не позднее 10-го числа
месяца, следующего за отчетным периодом, представлять в отдел специаль
ного образования, охраны и укрепления здоровья министерства образования
Ставропольского края (далее — министерство) квартальные и годовой отчеты
о количестве обучающихся, обеспеченных бесплатным горячим питанием, по
форме, утвержденной настоящим приказом.

4. Отделу специального образования, охраны и укрепления здоровья
министерства:

4.1. Довести настоящий приказ до сведения органов местного
самоуправления муниципальных образований Ставропольского края,
руководителей государственных образовательных организаций,
подведомственных министерству;

4.2. Разместить настоящий приказ в информационно
телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте министерства
по адресу: www.stavminobr.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра Зубенко Г.С.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра

http://www.stavminobr.ru

УТВЕРЖДЕНА

приказом министерства
образования Ставропольского края

о, мж/т »

ФОРМА

ОТЧЕТ

о количестве детей участников специальной военной операции, обучающ ихся по образовательны м  програм мам  основного общего млн среднего общего образования в государственных или муниципальны х образовательны х
организациях С тавропольского края , обеспеченных бесплатны м  горячим  питанием

Nan/r Наименование
органа местного самоуправления

Численность детей участников
специальной военной операции,

обучающихся по программам основного
общего или среднего общего образования

в государственных или муниципальных
оганизациях, подлежащих обеспечению

горячим бесплатным питанием*, на
отчетную дату (человек)

Фактическое количество детей участников
специальной военной операции, обучающихся по
образовательным программам основного общего

или среднего общего образования, которые в
отчетном периоде на 1-ое число месяца,

следующего за отчетным периодом,
воспользовались услугой по бесплатному
горячему питанию в дни их фактнчесого

посещения государственной или муниципальной
образовательной организации (человек)

Фактически сложившееся значение
показателя "число детодней для детей

участников специальной военной
операции, обучающихся по

образовательным программам
основного общего или среднего
общего образования'1 в отчетном

периоде

Доля детей участников специальной
военной операции, обучающихся по

образовательным программам основного
общего или среднего общего образования,

обеспеченных бесплатным горячим
питанием в дни их фактического посещения

государственной или муниципальной
образовательной организации к общему

количеству детей участников специальной
военной операции, обучающихся по
программам основного общего или

среднего общего образования в
государственных или муниципальных

оганизациях, подлежащих обеспечению
горячим бесплатным питанием*,(%)

Причины
отклонений по

показателям

всего

из них:

всего

из них:

всего

из них:

5-9 классов
10-11

классов
5-9 классы 10- П классы 5-9 классов

10-11
классов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

* Примечание: указываются дети в отношении которых в образовательную организацию представлены заявление и пакет документов в соответствии с пунктом 7 Порядка обеспечения ребенка (детей) участника специальной военной операции,
обучающегося (обучающихся) по образовательным программам основного общего или среднего общего образования в государственной иди муниципальной образовательной организации, находящейся на территории Ставропольского края, не
менее одного раза в день бесплатным горячим питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, утвержденного постановлением Правительства Ставропольского от 27 марта 2023 года № 145-п